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Forskellene på personlig ejet virksomhed og selskab
Der er forskel på, om du driver din virksomhed i et selskab eller som personligt eje. 

Når du stifter et selskab, stifter du en ny juridisk enhed, der ejes af en eller flere 
aktionærer eller anpartshavere. 

Når du stifter en personlig ejet virksomhed, er det dig personligt, der hæfter for 
virksomheden. Det betyder f.eks., at virksomhedens kreditorer kan gøre krav på 
din personlige formue, hvis virksomheden går konkurs. 

I et selskab hæfter du som aktionær eller anpartshaver kun for det beløb, du har 
indskudt i selskabet, da du købte aktierne eller anparterne. Dog vil kreditgiver 
ofte kræve en personlig sikkerhedsstillelse.

Som bestyrelsesmedlem eller direktør hæfter du heller ikke for selskabet, men du 
kan have et erstatningsansvar over for selskabet, hvis du har handlet strafbart. 

Kr.



Selskaber i landbruget
I landbruget findes der typisk to former for kapitalselskaber: Aktieselskaber (A/S) 
og anpartsselskaber (ApS). 

Et selskab kan blandt andet bruges til et løbende generationsskifte, til at overdra-
ge aktieandele til et mindreårigt barn og til at tiltrække eksterne investorer. 

Fordele ved selskaber
Ved at drive din landbrugsvirksomhed i et selskab kan du blandt andet inddra-
ge andre i ejerskabet af virksomheden, f.eks. medarbejdere, børn og eksterne 
investorer. 
Du kan også begrænse din risiko ved at opdele dine driftsgrene i flere selskaber, 
ligesom du kan eje både økologiske og konventionelle bedrifter. Derudover er 
der en række skattemæssige fordele.  

Ulemper ved selskaber
Der er også en række ulemper ved at drive din virksomhed som et selskab. Sær-
ligt hvis du sammenligner med de fordele, som virksomhedsordningen giver, når 
du driver en personlig ejet virksomhed. 

F.eks. kan du ikke modregne virksomhedens underskud i din eller din ægtefæl-
les indkomst. Det vil heller ikke være muligt at sælge stuehuset skattefrit, og 
en indeksering er skattepligtig, når den udloddes til aktionæren. Derimod vil 
stuehuset og ejendommen ikke skulle sælges ud igen, når den først er placeret i 
selskabet. 

Søg altid professionel rådgivning
Om et selskab eller en personlig ejet virksomhed er den bedste løsning for dig, 
afhænger af dine konkrete forhold. Derfor råder vi altid til, at du søger professio-
nel rådgivning. 



Mød Flemming Nielsen og Ejner Hansen 
Kyllingeproducent Flemming Nielsen og svineproducent Ejner Hansen har begge 
har valgt at drive deres landbrugsvirksomheder i et selskab. 

Flemming har stiftet Gl. Neergaard A/S sammen med fem kolleger i forbindelse 
med et generationsskifte. 

Ejner har omdannet sin virksomhed, Holmgaard Agro ApS til et anpartsselskab 
for lettere at kunne gennemføre et generationsskifte på sigt. 

Hør deres historier i videoerne på www.seges.tv/tag/selskab

Ejner Hansen
svineproducent

Flemming Nielsen,  
kyllingeproducent

Eller scan QR-kode



Kort om aktieselskaber (A/S) 
Et aktieselskab skal have en aktiekapital på mindst 400.000 kr. enten i form af et 
kontant indskud eller ved at indskyde andre aktiver end penge. Der er mulighed 
for at indskyde andre aktiver med op til 25 %. 

Når du stifter et aktieselskab, skal der oprettes et stiftelsesdokument, vedtægter 
og en ejeraftale, der regulerer forholdet mellem aktionærerne. Alt dette kan din 
rådgiver hjælpe dig med.

Du må ikke være under konkursbehandling, når du opretter et aktieselskab.

Hvem bestemmer i et aktieselskab?
Et aktieselskabs øverste myndighed er generalforsamlingen, der består af alle 
selskabets aktionærer. Derudover skal der være en ledelse, der består af en 
bestyrelse og en direktion. 

Bestyrelsens opgave er at kontrollere selskabets økonomi og stå for den langsig-
tede ledelse og strategiplanlægning, mens direktionen tager sig af den daglige 
ledelse af virksomheden. 

EJERAFTALE

VEDTÆGTER

STIFTELSESDOKUMENT



Kort om anpartsselskaber (ApS) 
Et anpartsselskab skal have en anpartskapital på mindst 40.000 kr. Det kan 
enten være et kontant indskud eller andre aktiver end penge. Der er mulighed 
for at indskyde andre aktiver med op til 25 %.

Når du stifter et anpartsselskab, skal der oprettes et stiftelsesdokument, vedtæg-
ter og en ejeraftale, der regulerer forholdet mellem anpartshaverne. Dette kan 
din rådgiver hjælpe dig med.

Hvem bestemmer i et anpartsselskab?
Et anpartsselskabs øverste myndighed er kredsen af ejere – det vil sige anparts-
haverne – der mødes til generalforsamlingen. Hvis anpartshaverne er enige om 
at træffe beslutninger på en anden måde end ved en generalforsamling, kan de 
vælge det. 

På generalforsamlingen vælges en revisor samt den daglige ledelse. Den daglige 
ledelse kan bestå af en bestyrelse og en direktion eller kun af en direktion. Hvis 
et anpartsselskab vælger at have både en bestyrelse og direktion, er bestyrelsen 
den øverste ledelse. 

EJERAFTALE

VEDTÆGTER

STIFTELSESDOKUMENT

Kr.
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